



Socialdepartementet
103 33 Stockholm
eeva.seppala@regeringskansliet.se
s.remissvar@regeringskansliet.se
s.sf@regeringskansliet.se

LRFs yttrande angående ”Utfasning av ersättning för höga sjuklönekostnader”

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria och anför följande.

Bakgrund

Regeringen föreslår att bestämmelserna i lagen (1991:1047) om sjuklön om ersättning för höga sjuklönekostnader ska upphöra att gälla vid utgången av juni 2024. Äldre bestämmelser ska fortfarande gälla i fråga om kostnader för sjuklön som har redovisats i arbetsgivardeklarationer till och med redovisningsperioden juni 2024.

Arbetsgivaren till en anställd med beslut om särskilt högriskskydd kan fortfarande ansöka om ersättning för kostnader för utbetald sjuklön inom ramen för denna förmån.

Ersättning för höga sjuklönekostnader innebär att en arbetsgivare kan få ersättning för en viss del av sina kostnader för anställdas sjuklön upp till ett tak om 250 000 kronor per kalenderår. Ersättningen infördes den 1 januari 2015 och ersatte det tidigare högkostnadsskyddet för höga sjuklönekostnader.

Avsikten med ersättningen för höga sjuklönekostnader har varit att skydda små och då särskilt nystartade företag mot oförutsedda utgifter som en anställds sjukfrånvaro kan innebära.

Ersättningen som staten kompenserar företagen med uppgår för år 2022 till totalt ca 1,6 mdkr. För skogs- och lantbruksbranschen uppgår stödet till ca 20 mkr per år.

LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND

LRF avstyrker förslaget.

Aktuell ersättning är viktig för framförallt mikroföretag som tar en stor ekonomisk risk när de anställer personal. Ett företag med 3 anställda drabbas betydligt hårdare om en person blir sjuk, jämfört med ett företag med 100 anställda. Ett avskaffande av ersättningen innebär i praktiken att den ekonomiska risken för företag som anställer personal ökar. I värsta fall riskerar det att leda till att färre företag vågar anställa personal.

LRF avstryker förslaget eftersom det leder till högre ekonomisk risk för framförallt mikroföretag som önskar anställa personal.

Om regeringen väljer att gå vidare med förslaget om att slopa aktuell ersättning anser LRF att de sociala avgifterna bör sänkas för att i någon mån mildra de negativa effekterna av förslaget. LRF föreslår att det görs genom att den allmänna löneavgiften sänks.

Stockholm den 7 december 2023

Magnus Kindbom
Enhetschef
Lantbrukarnas Riksförbund

Martin Mörman
Näringspolitisk skatteexpert
Lantbrukarnas Riksförbund